
муниципального
Администрация

образования «Родниковский 
Ивановской области 

Управление образования

П Р И К А З

сСз .Ns

муниципальны

О единых сроках проведения индивидуально 
общеобразовательные организации Родниковско 

для получения среднего общего образования

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской 
19.02.2014 № 43-п «О случаях и Порядке индивидуального отбора
приеме либо переводе в государственные или муниципальные образовательные

го отбора при нрй 
го муниципально 

2023-2024 учебном

и район»

области от 
граждан при

реднего общего о

желающих получить среднее 
общеобразовательных организаций,

х организованногс приема лиц,
ниципальныхобщее образованием в му

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единые сроки проведения индивидуального отбора в 10-е классы 
муниципальных общеобразовательных организаций Родниковского муниципального 
района и порядок подачи заявлений лицами, желающими принять участие в 
индивидуальном отборе (приложение).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать прием обучающихся в

эразования сорганизации для получения основного общего и с
углубленным изучением отдельных предметов (профильного обучения)» (далее 
Постановление) (в действующей редакции), в целя

еме в 
го района 

году

10-й класс в соответствии с
№ 43-п «О 

н при приеме ли^о переводе в
я получения 

изучением 
настоящему

д л .

постановлением Правительства Ивановской области от 19.02.2014 
случаях и Порядке индивидуального отбора гражда 
государственные или муниципальные образовательные организации 
основного общего и среднего общего образования с углубленны^ 
отдельных предметов (профильного обучения)» и приложением № 1 
приказу.

2.2. Провести в период с 01.06 по 16.06.2023
выпускников 9 классов и их родителей 
комплектовании в образовательной организации 
предстоящий учебный год, прием в которые H iia основании
индивидуального отбора, предусмотренного Постановлением, а также классов

года инф
(Законных предс 

0 классов (учебн)ы 
эсуществляется

ормирование 
(авителей) о

IX групп) на



(учебных групп), прием в которые осуществляется без проведения индивидуального 
отбора (с обязательным указанием количества классов (учебных групп) и 
количества обучающихся, планируемых к зачислению, посредством размещения 
информации на информационных стендах, официальных сайтах образовательных 
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
официальных группах в социальных сетях Интернет, а также на собраниях 
обучающихся и их родителей (законных представителей).

2.3. В срок до 23.06.2023 года провести информирование обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и 
порядке индивидуального отбора посредством размещения информации на 
информационных стендах, официальных сайтах образовательных организаций в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также га собраниях 
обучающихся и их родителей (законных представителей).

3. Заместителю начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного 
образования Управлению образования администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» (Белобровой С.С.):

3.1. провести в период с 15.06. по 23.06.2023 годаинфЬрмирование 
участников образовательных отношений о комплектовании в общеобразовательных 
организациях Родниковского муниципального района 
предстоящий 2023 -  2024учебный год, прием в 
основании индивидуального отбора, предусмотренного Постановлением
Правительства Ивановской области, а также 10 классов (учебных групп) прием в 
которые осуществляется без проведения индивидуального отбора (с о 
указанием количества классов (учебных групп) 
планируемых к зачислению в них, о сроках, времени, месте подачи 
порядке индивидуального отбора в муниципальных общеобразовательных 
организациях посредством размещения информации на официальном сайте 
Управления образования в информационно-телекоммуникацио 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением приказа возложить начальника отдела общего, 
дошкольного, дополнительного образованияУправления образования администрации 
муниципального образования «Родниковский 
А.Е.Косорукову.

10 классов (учебных групп) на
твляется накоторые осущес

бязательным 
и количества ©ручающихся,

заявлений и

муниципальный район»

Начальник Управления образования

ннои сети

Р.В.Гоэохов

Исп. Косорукова А.Е., 2-25-67



н
26 .06 .2023г .
i  участие в

п ро хождении/не 
конкурса -  до

и (или) их 
участия в 

следующих

Делающими
законными

Приложение к 
Приказу Управления образования

от « 0*Lv> OQ 2023 г. № < с̂Гг/

Сроки проведения индивидуального отбора в 10 классы муниципальных 
общеобразовательных организаций Родниковского муниципального района и

порядок подачи заявлений лицами, желающими принять учас тие в
индивидуальном отборе

I. Сроки проведения индивидуального отбора в образовательные 
организации Родниковского муниципального района для получения среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
(профильного обучения) и порядок подачи заявлений лицами, 
принять участие в индивидуальном отборе, и (или) их родителями 
представителями) и прилагаемых к ним документов.

1. Дата начала приема заявлений на участие в конкурсном отборе -
2. Последний день приема заявлений и копий документов 

конкурсном отборе -  03.07.2023 г.
3. Начало процедуры индивидуального отбора -  04.07.2023 г.
4. Формирование рейтинга и уведомление родителей о 

прохождении процедуры индивидуального отбора участником 
10.07.2023 г.

5. Зачисление в профильный класс -  не позднее 17.07.2023 г.
6. Лица, желающие принять участие в индивидуальном отборе 

родители (законные представители) могут подать заявление для 
индивидуальном отборе и прилагаемые к нему документы одним из 
способов:

- лично в общеобразовательную организацию;
- в электронной форме (документ на бумажной носителе, преобразованный в 

электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением 
машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты 
общеобразовательной организации.

7. Перечень документов предоставляемых в муниципальную 
общеобразовательную организацию на участие в конкурсном отборе:

- заявление для участия в индивидуальном отборе;
- аттестат (копия аттестата, заверенная руководителем образовательной 

организации) об основном общем образовании;
- справка (копия справки, заверенная руководителем обр 

организации) о результатах государственной итоговой аттестации пс 
основного общего образования (представляется лицами, обучавшимися в другой 
образовательной организации);

- документы (копии документов, заверенные руководителем образовательной 
организации), подтверждающие достижения (призовые места) во всероссийской 
олимпиаде школьников различного уровня и олимпиадах из передня олимпиад

азовательнои
программам



школьников, утвержденного федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию в сфере высшего образования, по 
согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно
правовому регулированию в сфере общего образования, за последние 2 учебных 
года.

II. Сроки и порядок предоставления общедоступного и бесплатного 
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам 
для лиц, желающих продолжить обучение, но не прошедших индивидуальный 
отбор, в том числе в других территориально доступных общеобразовательных 
организациях Родниковского муниципального района

Прием заявлений о зачислении в класс универсального профшля (базовый 
уровень) (время приема заявлений по графику школы) -18.07.2023 г. -  31.08.2023 г.


